
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

25. 6. 2019 od 11:30 – 12.30 hod, zasedací místnost rektora  
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 11 členů 
Omluveni: 4 
Hosté: 2 
        
Program 11. zasedání Rady:  
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Projednání a schválení záměrů studijních programů určených k akreditaci   
3. Schválení zápisu o hlasování per rollam členy Rady ve věci schválení jmenovaných 

posuzovatelů a zpravodajů Rady pro hodnocení doktorských studijních programů  
4. Různé  

 
Průběh zasedání Rady: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
 
Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání. 
 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
2.  Projednání a schválení záměrů studijních programů určených k akreditaci    
 

a) Vědecká rada FCHT navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti o 
vnitřní akreditaci jednoho bakalářského studijního programu vyučovaného 
v anglickém jazyce se třemi specializacemi.  

 
b) Vědecká rada FTOP navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti o 

vnitřní akreditaci dvou studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce a to 
jednoho bakalářského studijního programu se dvěma specializacemi a jednoho 
magisterského studijního programu bez specializace.  

 
c) Vědecká rada FPBT navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti o 

vnitřní akreditaci dvou studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce a to 
jednoho bakalářského studijního programu se dvěma specializacemi a jednoho 
magisterského studijního programu bez specializace.  

 
 



2 

 

d) Vědecká rada FCHI navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti o 
vnitřní akreditaci jednoho bakalářského studijního programu se dvěma 
specializacemi vyučovaného v anglickém jazyce.  

 
e) Po projednání v AS VŠCHT Praha dne 30. 4. 2019 prorektor pro pedagogiku navrhl  

rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr žádosti o vnější akreditaci dvou 
celoškolských navazujících magisterských studijních programů, jeden z nich je s 
jednou specializací.  

 
V rámci diskuse o záměrech prof. Bělohlav upozornil na pozdější akreditaci NMgr. SP 
„Učitelství chemie pro SŠ“ z důvodů habilitačního řízení navrženého garanta SP. Informoval o 
přijetí na ½ úvazek odborníka na práci s talentovanými studenty.  Druhý NMgr. program 
„Odvětvový management“ (se specializací „Řízení chemického průmyslu“) plánovaný jako 
společně uskutečňovaný SP s další právnickou osobou ČVUT (Masarykův ústav) se potýká 
s nevyjasněnou právní subjektivitou ve vztahu k zákonu o vysokých školách. 
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr předložit žádost o akreditaci studijních 
programů vyučovaných v anglickém jazyce předložených rektorem na návrh vědeckých rad 
jednotlivých fakult VŠCHT Praha a záměr předložit žádost o akreditaci dvou celoškolských 
studijních programů předložených rektorem.  
Výsledek hlasování: 11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rektor po schválení záměrů Radou pověřuje tímto uvedené garanty přípravou návrhu 6 
fakultních studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce v akademickém roce 
2020/2021:   
 
1. za FCHT – doc. Ing. Kateřinu Rubešovou, Ph.D. 
2. za FTOP – doc. Ing. Luďka Jelínka, Ph.D. (garantem obou programů) 
3. za FPBT -  prof. Ing. Radovana Hynka, Ph.D. 
4. za FPBT – prof. Ing. Pavla Kotrbu, Ph.D. 
5. za FCHI -  doc. Ing. Karla Řeháka, CSc. 
 
Rektor po schválení záměrů Radou pověřuje tímto uvedené garanty přípravou návrhu 2 
celoškolských studijních programů:   
 
1. doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D. 
2. RNDr. Petr Holzhauser, Ph.D. 
 
 
Prof. Matějka upozornil, že dnešním dnem schválené fakultní záměry musí ihned odstartovat 
zpracování návrhů studijních programů pro akademický rok 2020/21. Bylo tudíž stanoveno, 
že fakultní programy budou vnitřně akreditované formou Rozhodnutí o udělení či neudělení 
akreditace Radou do 31. 10. 2019. 
 
V tomto smyslu Ing. Kavalcová doporučila níže uvedený harmonogram prací ke splnění výše 
uvedeného termínu: 
 
 
 



3 

 

A: PŘÍPRAVA NA ZAHÁJENÍ VNITŘNÍHO AKREDITAČNÍHO PROCESU: 
 

1. Nejpozději do 20. 8. 2019 do 10:00 hod je nezbytné zaslat za jednotlivé fakulty  OHK   
vyplněný vnitřní akreditační dokument „Tabulka návrhů posuzovatelů a zpravodajů“. 

2. Zároveň nejpozději do 20. 8. 2019 do 10:00 hod je nezbytné, aby děkan zaslal 
rektorovi a na vědomí OHK  vnitřní akreditační dokument „Žádost děkana o vnitřní 
akreditaci návrhu studijního programu“ s odkazem na stažení dokumentů o návrhu 
SP z AIS. Nezbytnou přílohou žádosti jsou zápisy z projednání návrhů studijních 
programů v akademických senátech fakult a zápisy ze schválení ve vědeckých radách 
fakult. 

3. Na řádném zasedání Rady dne 27. 8. 2019 proběhne schválení jmenovitého návrhu 
posuzovatelů a zpravodajů studijních programů s uvedením harmonogramu vnitřní 
akreditace. Vzhledem k času prázdnin a po konzultaci s prof. Matějkou je již v tomto 
zápisu nastíněn pravděpodobný časový průběh vnitřního akreditačního procesu SP.  

Pozn: 
Dokumenty spojené s přípravou na zahájení akreditačního procesu bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů budou neprodleně uveřejněny na sdíleném disku IAkred. 

 
B. PRŮBĚH VNITŘNÍHO AKREDITAČNÍHO PROCESU: 
 Zahájení 

 dne 29. 8. 019 odstartuje OHK vnitřní akreditační proces elektronickým oslovením 
všech posuzovatelů formou zaslání dokumentační podpory k hodnocení 
navrhovaných bakalářských a magisterských SP, zároveň zpravodaj bude mít na 
sdíleném disku jmenovitě všechny potřebné dokumenty s potřebnou navigací. 

 dne 1. 10. 2019 nejpozději posuzovatelé v elektronické podobě předají zpravodajovi 
vyplněný vnitřní akreditační dokument „Formulář hodnocení návrhu bakalářských a 
magisterských SP v rámci institucionální akreditace VŠCHT Praha“. Zpravodaj na 
základě těchto dokumentů zpracuje vnitřní akreditační dokument „Zpráva 
zpravodaje“, jež obsahuje návrh usnesení pro Radu a nashromážděné „hodnotící 
dokumenty“ poskytne k vyjádření příslušnému děkanovi formou dalšího vnitřního 
akreditačního dokumentu. 

 16. 10. 2019 zpravodajové předají nashromážděné hodnotící dokumenty rektorovi 
formou vnitřního akreditačního dokumentu „Formulář hodnocení návrhu 
bakalářského nebo magisterského SP v rámci institucionální akreditace VŠCHT 
Praha“. 

Ukončení 

 Dne 29. 10. 2019 rektorem svolané jednání členů Rady vnitřně akredituje návrhy 
studijních programů – zápisem z jednání Rady a předáním děkanům vnitřního 
akreditačního dokumentu „Rozhodnutí o udělení akreditace studijnímu programu 
v rámci institucionální akreditace“ obvykle končí činnost Rady. Uveřejněním a 
informováním NAÚ o výsledcích vnitřní akreditace je komplexně zakončen tento 
proces. 

 
 
 
 
 
 



4 

 

3. Schválení zápisu o hlasování per rollam členy Rady v období 22.5. – 29.5. 2019  ve věci 
schválení jmenovaných posuzovatelů a zpravodajů Rady pro hodnocení doktorských 
studijních programů.  
 
Ing. Kavalcovou byl prezentován vypracovaný zápis o hlasování. 
 
Usnesení: Rada schválila zápis o hlasování per rollam 
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
4. Různé 
 
 
4.1. Schválení návrhu posuzovatelů a zpravodajů Rady pro hodnocení návrhu nového 
navazujícího magisterského SP za FCHI (prezentoval zástupce děkana doc. Řehák).  
 
4.1.1. Zástupce fakulty předložil návrh na tři posuzovatele a zpravodaje k navazujícímu 
magisterskému studijnímu programu vyučovanému v anglickém jazyce s názvem: 
N 406 - Chemical Engineering and Bioengineering 

 garant doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 

 záměr SP byl schválen Radou dne 14. 11. 2017 pod původním pracovním názvem 
Chemické inženýrství a bioinženýrství   100% OV Chemie 

 vnitřní akreditace - RVH 
 

Byly schváleny tyto navrhované osoby:  
Zpravodaj N 406 -  Prof. Bouzek 
Posuzovatelé N 406  -  prof. Zámostný, doc. Čapek, prof. Obalová 
 
Usnesení: Rada schválila návrh posuzovatelů a zpravodaje.   
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Zástupce FCHI informoval o téměř finálním stavu přípravy návrhu tohoto SP, s plánem zahájit 
uskutečňování SP v akademickém roce 2020/2021. 
 
Krokem k přípravě na  zahájení vnitřní akreditace N 406 – Chemical Engineering and 
Bioengineering je podání rektorovi (předsedovi Rady) v listinné podobě vnitřní akreditační 
dokument  „Žádost děkana o vnitřní akreditaci SP“ s funkčním odkazem do AIS. Nezbytnou 
přílohou žádosti jsou zápisy AS FCHI a VR FCHI o schválení SP. Žádost děkana o vnitřní 
akreditaci bude projednána na řádném plánovaném zasedání Rady dne 27. 8. 2019. 
 
4.1.2. Zástupce FCHI dále informoval o téměř finálním stavu přípravy návrhu dalšího 
navazujícího magisterského SP vyučovaném v anglickém jazyce s názvem:  
N 405 Date Engineering in Chemistry 

 garant prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. 

 záměr SP byl schválen Radou dne 14. 11. 2017 pod původním názvem „Physico-
Chemical Engineering in Digital Era“, 75CH/ 25 Kybernetika  

 vnější akreditace – NAÚ 
 



5 

 

Krokem k přípravě na  zahájení vnější akreditace tohoto studijního programu - N 405 je 
schválení jeho návrhu vědeckou radou fakulty a postoupení návrhu SP prostřednictvím 
rektora ke schválení Radou. Písemná forma Žádosti schválit předmětný SP fakulty musí být 
doručena rektorovi tak, aby nejméně měsíc před zahájením zasedání  RVH  žádost o vnější 
akreditaci nového studijního programu měli k dispozici všichni členové Rady k prostudování. 
Přílohou tohoto dokumentu jsou prosté kopie zápisů ze zasedání AS fakulty o projednání a 
VR fakulty o schválení návrhu SP. Nezbytnou součástí je i v PDF podobě zaslaná žádost o 
vnější akreditaci vygenerovaná z AIS (sebehodnotící zpráva SP a veškeré další materiály 
v jednotě s metodikou NAÚ).  
Žádost o vnější akreditaci bude projednána na řádném plánovaném zasedání Rady dne 27. 8. 
2019. 
 
 
4.3. Schválení návrhu změny garanta u nově schválených SP pregraduálního vzdělávání za 
FPBT (předložil děkan prof. Ruml). 
 
Jedná se o změnu garanta dvou nových studijních programů již akreditovaných NAÚ v roce 
2018 a uskutečňovaných v akademickém roce  2019/2020 s těmito názvy: 
 
1. B301 Biochemie a biotechnologie 
2. N303 Biotechnologie a bioinženýrství  
 
Původně děkanem jmenovaný garant obou studijních programů byl prof. Ing. Tomáš Brányik, 
Ph.D., který ukončuje pracovní poměr na VŠCHT Praha. 
 
Děkan FPBT nově ustanovuje tímto pro bakalářský program garantem doc. Ing. Martina 
Haleckého, Ph.D. 
Děkan FPBT nově ustanovuje tímto pro navazující magisterský studijní program garantem 
prof. Dr. Ing. Petru Patákovou. 
 
Usnesení: Rada schválila změnu garantů studijních programů za FPBT. 
Výsledek hlasování:  11 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
4.4. Informace o udělení institucionální akreditace VŠCHT Praha Národním akreditačním 
úřadem pro vysoké školství  
 
Pan rektor informoval o udělení institucionální akreditace VŠCHT Praha -  první část ze dne 
10. 6. 2019 a zároveň informoval o udělení institucionální akreditace  -  druhá část ze dne 25. 
6. 2019.  
 
Ing. Kavalcová připomněla, že rozhodnutí o udělení institucionální akreditace ze dne 10. 6. 
2019 obsahuje dílčí výhrady Rady Akreditačního úřadu s termínem vypořádání formou 
předložení jí dvou kontrolních zpráv ke dni 31. 8. 2019 a 31. 3. 2020. Oddělení hodnocení 
kvality (dále jen OHK) je koordinátorem včasného zpracování kontrolních zpráv.  
 
OHK společně s právničkou zajistilo odeslání žádosti na NAÚ dne 1. 7. 2019 o formální 
ukončení akreditačního řízení doktorských studijních programů (zpětvzetí) v oblasti 
vzdělávání Chemie a Potravinářství. Po udělení institucionální akreditace bude akreditace 



6 

 

těchto DSP probíhat v režii Rady pro vnitřní hodnocení VŠCHT Praha (vnitřní akreditační 
řízení). 
 
 
4.5. Informace o zahájení procesu vnitřní akreditace doktorských studijních programů za 
OV Chemie a Potravinářství 
 
Ing. Kavalcová informovala v krátkosti o zahájení a průběhu vnitřního akreditačního procesu 
doktorských studijních programů (dále jen DSP) v níže uvedeném časovém sledu po získání 
institucionální akreditace: 
Zahájení 

 dne 17. 6. 2019 formou zaslání dokumentační podpory pro posuzovatele  

 dne 31. 7. 2019 každý ze tří posuzovatelů předá elektronicky svému zpravodajovi 
vyplněný dokument „Formulář hodnocení návrhu DSP v rámci institucionální 
akreditace VŠCHT Praha“. Zpravodaj na základě těchto dokumentů zpracuje 
dokument „Zpráva zpravodaje“, jež obsahuje návrh usnesení pro Radu a 
nashromážděné hodnotící dokumenty poskytne k vyjádření příslušnému děkanovi 

 9. 9. 2019 zpravodaj předá předsedovi Rady v písemné podobě Zprávu zpravodaje 
Ukončení 

 dne 24. 9. 2019 předsedou Rady svoláno řádné zasedání Rady, na kterém 
zpravodajové přednesou návrh usnesení k udělení či neudělení vnitřní akreditace 
danému DSP. 

 
V rámci diskuse pro OHK vyplynul úkol neprodleně centrálně ověřit u všech posuzovatelů 
přijetí všech podkladů jim zaslaných elektronicky dne 17. 6. 2019 z důvodů hladkého 
průběhu zhodnocení kvality předmětných SP, což bylo neprodleně následný den 26. 6. 2019 
učiněno.  
 

4.6. Informace o pokračování procesu stanovení ukazatelů hodnocení kvality pro nově 
uskutečňované studijní programy od září 2019  
 
Prof. Pospíšil zmínil, že VŠCHT Praha má k dispozici přes 340 ukazatelů kvality v rámci CRP.  
Oddělení hodnocení kvality vygenerovalo do konkrétnějšího návrhu sadu ukazatelů 
v souladu s vnitřním předpisem Pravidla systému zajišťování a hodnocení kvality a 
Dlouhodobým plánem, která nutně musí projít odbornou revizí s cílem předložit návrh na 
praktické ukazatele kvality, které by VŠCHT Praha pravidelně sledovala, zejména pro nově 
uskutečňované studijní programy. Zároveň je potřeba k těmto ukazatelům stanovit číselná 
rozpětí. První verze dokumentu bude předložena na plánovaném řádném zasedání Rady dne 
27. 8. 2019. 
 
4.7. Informace o přípravě návrhu Dodatku č. 1/2018 ke ZVHK za rok 2017 
 
Prof. Pospíšil informoval o přípravě návrhu dodatku k  ZVHK, kde bude zachováno členění 
kapitol jako v základní Zprávě a informace budou v časové řadě doplněny o stav roku 2018. 
Dodatek bude předložen k diskusi a projednání na zasedání Rady dne 27. 8. 2019. Členové 
Rady dostanou návrh Dodatku v předstihu k připomínkování. 
 
 



7 

 

4.8. Rámcová informace o komplexním přehledu zpráv k vypracování VŠCHT Praha 
v souladu s jejími řídícími dokumenty  
 
Tabulku s přehledem všech zpráv vypracovávaných v souladu s požadavky MŠMT a vnitřními 
řídícími dokumenty VŠCHT Praha v počtu cca 161 zpráv prezentovala a okomentovala Ing. 
Kavalcová. V rámci diskuse byl vznesen požadavek na snížení počtu zpracovávaných zpráv na 
základě principu vytipování „povinných“ zpráv vůči MŠMT a podobných institucí a dalších. 
 
4.9. Formální úprava textu návrhu doktorského studijního programu D202/AD202 „Energie 
a paliva/ Energy and Fuels“ předloženého posuzovatelům v rámci vnitřního akreditačního 
procesu DSP. 
 
Garant DSP prof. Pospíšil informoval o formální úpravě části textu návrhu DSP s názvem  
Energie a paliva / Energy and Fuels. Z hlediska faktické správnosti byl výraz „specializace“ 
programu zaměněn za relevantnější výraz „zaměření“ programu.  
 
Usnesení: Rada bere na vědomí 
 
4.10. Informace o doktorských studijních programech mimo oblast vzdělání Chemie a 
Potravinářství.  
 
1. D403 „Molekulová chemická fyzika a senzorika“ 75CH/25Fyzika – garant prof. Dr. RNDr. 
P. Matějka – vypořádání připomínek NAÚ  do 6. 9. 2019 
 
2.  D404 „Technická kybernetika“ 50CH/50 Kybernetika -  garant doc. Ing. J. Mareš, Ph.D. 
VŠCHT Praha předkládá NAÚ žádost o zastavení vnějšího akreditačního řízení – zpětvzetí 
daného DSP. 
 
Usnesení:  Rada bere na vědomí 
 
Termín příštího řádného zasedání Rady:  27. 8. 2019 v 11:30 hod po zasedání RK 
 
 
 
 

prof. Ing. K. Melzoch, CSc., v. r. 
předseda Rady 

 
 

 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu je: 
 
Příloha č. 1 Schválené ZÁMĚRY nových SP ze dne 2506  2019  
 

 
Vypracovala dne 27. 6. 2019 
Ing. Helena Kavalcová 


